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ii„J minia Knoiijounho
Hned )Ht tiblfiKÍ schihe sniHinwf

MruMelil dne J dub ahromáMíl

veliký lástup roicíbného lilu ko

národního ptláce Dav vniknul

parku a prochánl se po Hne Hoj
mdli ttftlii'Ut¥

4 hod počali dělnici křičet! po

všeobecném hlaova l právu a lálo

e Jukoby kordon policistů chtěli

prolomili Policie byla zvtlačena

Jlxds policejní učinila s ladnými
lavlemi útok na buřiče kteří odpo-

vídali házením kamenů byli víik

iriy potlačeni Na Mízku stu movnl

lovv bylo 14 od# zatřeno V

Ciiesmes asi mfl od Moimi v Hen

negtvsku učinilo 1000 stávkalů utok

staveni ďdů zahnali stráže a u

řednlky rozbili stroje a poWili do

my a dílny
A7Mt tVlníkil bruehk yh vyvo se

nná tím ž si řmovna odmítli ná

vrh na zavedení všeobecného hlao v

vadho práva sfř! s stále víc a vlce

Ve Verviersii muselo býlí zavřeno

45 továren Dno 13 dubna došlo

večer ke srážce mezi dělníky a čet

nictvem v Ouaregnonu 4 mile vzdi

leném od Mousu Tři tisíce dělní

ků zřídilo v Hue Mousville barikády v

aby zabránili celníkům v konáni

služby strážní Při potyčce bylo

několik čcnků zrarřno
Hiink á ruslanec V JlcrllnS hrabě

Šuvalov měl dne 0 dubna s kanclv

řem Caprivim v níž po
z

ukázal na různá mínění mezi Hu

škem a Německem o rozličných

bodech navrhované rusko-německ- é

obchodní smlouvy podotknul ale

zároveň že si car přeje brzké uza

vření smlouvy

Iroslúchá se ve Vídni že nihilisté

činf iřínravv že o svatodušních
svátcích konali budou blíže rakou

ských hranic na ruské půdě schůzi

n i dostaví se uurclillci nilnlisiicil
Polska Rakouska a Rumunska

Jak veliká je odvaha a jak daleko

sáhló je spojeni niuilistu vysvitá z

toho že car Dřed nedávnem nasel
ve íotograá'jkém albu v paláci po_
dobiznu nihilisty který byl odpraven
pro atentát jehož občtl byl car Ale-

xandr II Vzdor všem vyšetřováni
nemohlo býti vypátráno lak se po
dobizna do albu dostala

V jižním Waleiu j Anlii jest
4000 dělníků bez práce následkem
zastavení prací v několika uhelných
dolech

Ze Santiaga došla zpráva která
sděluie že učinila lůza útok na

siálul budovy ve Valparaiso v Chili

Lůza bvla odtažena ne2 následkem
toho bude prý prohlášeno v Santiago

Valparaiso u Acoucoquo sanne

právo

Následkem zprámj dne 14 dubna

do Moskvy došlé že čínská vláda

hromadí zbraně a válečný materiál v

čínském Turkestanu na hranicích

samého Pamisu odesláno bylo do

Paraiau několik pluků kozáckých a

dělostřelstvo k posile vojska tam

ležícího

Vláda Španělská přišla dno 0

dubna na stopu mocnému anarchisti

ckému spiknuti v Xeresu jež při

pravovalo povstání proti úřadům

Mělo se za to že odpravení čtyři

anarchisté již byli loni vůdci spik

nutí v Xeresu bude odstrašujícím

příkladem než jest tomu naopak

Vzbouření v provincii Catamorea

v Buenos Ayres v Urazilii se stále

šiři tt nabývá nebezpečných rozmě

rů Za posledních několik dnů udá

lo se více srážek vládního vojska s

pevstalei Na obou stranách je celé

množství mrtvých Zajatcům nedá

vá se žádná milost každý jest ihned

zastřelen Povstalci zmocnili se

nu0 $Wnit Vláda vvsvlá nové

posily aby etální majetek byl

chráněn

Stáoka vykládačů v II ullu v An-

glii má dosud povážlivý ráz Zdrá

hání se úředníků vstoupit! ve vyjed

návání spůsobilo mnoho zlé krve

poněvadž vidná jest t toho zpup

nost a jakou majitelo lodi k dělní

kům se chovají Obchod doposud

slávkou mnoho neutrpěl Úřady
požádaly o pomoo vojenskou

ZPRÁVY ZAHRANlCNÉ
j

V

se
Ileiu

A'l tttlm nu'mu kteřf s V ml do

nulýili práv dnech opít sfJel doMo

tél k neobyčejné bouřlivým VýMH-pfl- O

Hnřm měl se aabjvatl olás-kot- i

fřlnenl nového krajského soudu

Trutnově % vydat! lároveft své

o iřlien! druhého krajké-h-t

soudu pro čik# obvod t jehol

sídlo navrhován lUroun nbo Ita

kovnlk kdeílo se ofi nebá! l mřto
HUtié Velkoststkář! %ylov'lí se bu

pro zřireni krsjského soudu v Trut

nově konečně viSak přijnt byl návrh

abv dotvíná soudní předloha odká- - na

tána byla zvláAtnl komisi Mlado- -

feii jki tmto výsledku povstali jsko
J'-l- en mul a opustili sněmovnu

Koltu tvut Lihem v Čecháí h byl

ilne 13 dubna Jevištěm zuřivého po

vtánl lidu proti lidům 3 nichl roz

šiřována nesmyslná xvěsf že k vůli

rituelnim účelům usmrtili prý služku

jménem Marii Pavlíkovou Jejll

mrtvola nalezena byla v Labi Dav

lidu sroreného hnal se k židovské

synagoze kterou pobořil vnikl doby

tft židovských a opanoval na nějaký

čas situaci úplně 11) lo přivoláno

na pomoc vojsko Nel také vojsku

postavil se lid na odpor a teprvé

když několik osob bylo poraněno

byla bouře potlačena Původcové

její byli zatčWt

"Mlrodni LitUj" přináSejí článek

ze dne 12 dubna v němž Němcům

Čechách radí aby vídeňské vyrov- -

nánl docela padnouti nechali a aby se

na základě všeobecné rovnoprávnosti
a společných zájmů spojili a snášeli

Mladočeský zemský advokát dr Jos

Herold člen poslanecké říšské sně

movny měl v minulých dnech v
V

Praze znamenitou řeč ve kteréž c

prohlásil že Čechové musí požado

vat i všechno to čeho Maďaři již

dosáhli a musí vládě opponovati

pokud těmto požadavkům nevyhoví

Král Alexandr srbský prohlásil se

dne 15 dubna plnoletým a odhodlal

se převzíti vládu své zerrě Dne

13 dubna uspořádána byla v králov

ském koňaku velkolepá hostina po

něvadž král Alexandr skvěle obstá

ve zkouškách jimž srbští studenti

podrobiti se musí než-l- i vstoupí do

státní služby Král Alexandr by

již dlouho nespokojen se stavem

věci jak so vytvářely za vlály re

centů Mezi hostinou obsadilo voj

sko a policie příbytky vladařův a

ministrů a vládni budovu a když to

vse provedeno ohlásil Alexander

že nyní sám se skupštinou vezme

otěže vlády do rukou Nežli se mi

nislři i leknuti vzpamatovali byli

zatčeni a v zámku samém do bez

nečné vazbv dáni V kasárnách
0

pozdraven byl Alexander s jásotem

Po veškeré zemi předčítána prokla
mace v níž se král rozhodně prolila

Suje proti neblakým poměrům jež

jej donutily aby sám zakročil Do

kičovi svěřeno sestavení nového rni

nísterstya

VětSina evropských vbtdaři sou

hlasí s prohlášením nezletilého Ale- -

xandra za krále srbského n zašla

la mu blahopřejné telegramy

Kardinál Vaszary primas uher

ský sul ) dne 10 dubna obětí

vražedného útoku MuŽ jménem
Cholics jenž dříve zastával u kardi- -

nála místo sklepníka měl býti pro-

puštěn Než tomuto se ze služby

nechtělo sehnal tedy žádost a doru

čili ji chtěl kardinálovi Cholics

měl domluvili se s domácími uřed

niky než napaden byv návalem

šílenství vyzbrojen jsa dlouhým

nožem vrhl se na kardinála jenž

zachránil se skokem za roh svého

stolu Hev Dr Kohl tajemník

kardinálův vrhl se na Cholicsa

když podnikl druhý útok proti kar

dinálovi Dr Kohl dostal pět hlu

bokých bodných ran do ramen a

prsou

Japanu pobíleno bylo strašným

iárem lne 15 i1ln řimrem uv

ti(ce domů mnoho lidí přišlo

Život

iWsidml MnU vo Valparai

prohlá-í- l dn# 17 dubna v nřkterýc

provinciích stanu právo No

kabinet dosud není sestaven ne

stane se tak to nejdříve Hp

roeil Ilrasilil a Paraguajl Joii ukl

zrny a policejní komisař v Assuncio

dosazen opět do svého úřadu N

t( lulstl osndntei V Porto p'- vy
pojili se k povstalcům r

'A 'tru přicházejí zprávy o daU?)

nepokojích v Peru Ayacacko

Ampiipa jest ná-i- lí na denním p

řádku Utočí se nejen na vlái

bii lovy a úředníky nýbrž napadl

tél soukromé budovy a loup!

eo se dá Utok na zednářskou l

Mollendo při nfml ameriit

agent byl poraněn podává jen i
sti obraz nynějšího stavu bezvlá--

Jaký v Peru panuj'
Knllé Ferdinand bulhanky % 1 v

ta roalli triruvriTt Iv IpIlWfllint riil- - 4
1 - - - - - -li' iitnii' a

a 11 t íl At VíaPAlfrm V

Itálii kde dne 20 t m odbýváni
bvti má svatba knížete s princeznou

Marii Loulsou dcerou vévoly t
Parmy

Kasaénl soudní dvůr V 1'ařlti
odmítl odvoláváCharlese deLeseps

rozsudku první instance která

uznala jej vinným uplácení bývalého

ministra veřejných prací Ilaihuta a

odsoudila jej na rok do vezeni BkJ
zardaccnl útrat Mimo to jak eniV

_ 41
tno odsouzen Lesseps pro podvody

na panarnských akcionářích pácháno

a odsouzen na dalších pět roků do

vězení

lotes proti anarchistům byl dne

13 dul na v Paříži ukončen Uriscon

odsouzen byl na 20 let do vězení

Francois a Marie de Langeovábyl

propuštěni
VSechnu známku tioukazuil k to

mu ze vypukne vseonecna siavsa
delnfkn ve vsecb včtslcu phstavecli
v Anglii Unioví dělníci v dokácl

T iiortfwllt lífá-- llVlI Ml li'IS

dobu nespokojeni sdělili přeplavní
federaci že nebude-l- i jim povolen-- ř

větsl mzda a nebtniou-- u propusier i

neumoví dflnlci ze zastaví prací
Má se všeobecně za to že přikladl
tohoto následovali budou i dělnici

jiných přístavů
Velká vvbuch udál se dne 12 dul

ráno v mlýnech v"Sala Caladia Co

v Mataso ve řnanělsku Střech
lmilnuv bela vvrilviíf-n- a a od nesmi"""" ' J — —

na 100 vardů daleko Ve stěnátA

spůsobeny veliké trhliny a podlah
se propadly Veškeří lidé u tél
sno ecnosti zamčstnanl byli pravé
nráci a muozí z nich zahynuli v st
r: _

- i

tinách Oheň který hned po vybj
chu Dovstal byl uhašen a započatol

pracemi záchrannými Ze ssutin vi
taženo 9 mrtvol dělníků a díIovJ
doucího I

"Enulish Hcottish and Austrálii!]
Chartered Bank" v Londýně zastí
níta tlatw mnifn rAvarkft na sed

j- - j - —
li

milionů liber sterlinků aneb300ttl
000 Padlá banka měla hlavní t

boční obchody v Sydneyi Adelaid
!)-- !! a KlllwuinA n A r
IJrirlliillU huiiiuuiiio a iuwi
menších místech v koloniích Nov

Jižním Walesu Viktorii a Ji?
Austrálii {

Po zaháleni schůze soudu dno '

dubna v Pařfži soudu to rozhodci
čího o otázce Beringová moře olf

i - í l - 1 T„ MAnAsil preosnua unrou vuuiwiií
J a aH I 1

že bntická doplňující zprava piy
tím připuštěna nenl Dodal že

Činí se zasiupcara veme iri

zprávy tó se dovolávali Sir Chnf

Uussell pravil že docíleno nvio f
dy v lom aoy zasiupue aidij
mluvil prvý přes to že Velká 11

me je stranou 2aiujici jarnes i:
a Frederick H Condert jakožť
stupci Ameriky budou míti zaJi
vaci reci oir uuanes ivusseuij
Richard Webster a C Robi f
mluviti budou za Velkou Brit!

E S rhelns bude míti závěř"
Tub ve prospěch p blata I

0

Zasluhuje si věru pochvaly d
i Collin (iatorix III J v1vsM )

II AiUní (linul bkUám Ullcn'tLniirljÍ
lkU t iUvtt](clcli Mktt yrttv

atiHuUif ]k njl'ti c Jcra kiif

ll niMM ra-l- libirnkt ckr
"iiřiiM-- i ko - um on&tnlM IH Inwtá-- '

f timl Mil # tyto inMnontl M

aouo íl fofnfc tisbliřjí povinen

I'#t kI lf kdo by o nájem in
lá tl řfiK-- l vykáiatl m křeliiím
dntiiovakým litino aby rtřvpll

lil do Jcjith radního klp snad

dok onm tiřjaký Cecli ík opatr

ot Jejích Jde JpítA dále h ná v

jemných odmffiek M'Jlto bylo tel

imtan ivcní U holinký přcdkládatl
trnut iiifctíké ralí ku schváleni

tntmy novin kcrí alKHiovutl chce

také seanaai nápojft jel cepovali n
'rnýill Dle vysvětleni které k tomu

Třícifnile V redtkčnf Hti úřiln!

'orgán libi-rcck- é mftké rady stalo

to ta tím nřelcm aby hotinký
neoitov&lil e snad předplatit! s

také na ncjký ceký lit a aby se

tím zamezila rhoutka odebírat! pivo

nťjikcho čcokého pivovaru neb

prodávali ve velebných gothických
klenbách pod sídlem oIm-ciiiIi- o úřad- -

lilho rojiutk 4 libereckého— mělnické

vlno

Dne března t r zemřel f Ko

stele! u Prostějova po krátké viak

bolestné nemoci obvodní lékař p

MUDr Ferd Hanák v 20 roce veku

svého Zesnulý znám byl ! v pral

kých společenských kruzích co nej

lépe

Ph'di'jdclc budoucí liťltlOfi

Nestává-l- i v tomto slzavém a běd

tiém údolí_ žádného nlodivého nra
w v

mene bídy a nouze nel rheumatické
uleháni tož dozvíme se o toru v ná
sleduilcím Lid rol( se a iakousi v

náklonnosti k rheumatismu ať již

jest to ve tvaru úbyti aneb krlic
Malé příčiny mnohdy to přivodí
Hned íakrnile se tránlcí nemoc ob
íevule nechať vezme se útočiště k

Jlostetterově žaludeční bofkě (llos- -

tetters btomach Iíitters) jež zame

ruin io if dalAímu vzrfistu a odstranu

je rheumatické jedy z tíla Toto

tvrzeni shoduje se uplne s dobro-zdání-

lékařův kteří použili toho
skvělého krvečistitele ve své soukro
mé praksi Jest to tedy svědectví z

odborných a na slovo vzatých krunov
a svědectví důležité pro vydatnost
hořké nro nezdravé vvnarv ímalaria)
ledvinové nemoci zácpu nezáživ

nost játrové nemoci nervositu a pro
ztrátu chuti k jídlu a smyslnost Ať

Yií to oři nastuzeninách aneb iinvch— — f — 0 i
vnitřních nemocech hořká osvědčuje
se vždy a vSude a vyléčí bezpečně a

jisté každý stupeň rheumatisrau byt
1 i i
i zasiaraiy

ČVnká rnasť

Já níejiHaná tímto oznamuji vSera

jenž trpí kostrerem revmatlsmern

čerstvými neb zastaralými ranami
bolením očí růží vředy otokem bo-

lestmi na těle HSeiera svrabem a vy

rážkami na kužl vůbec ze každou z

Imenovaních nemocí a bolestí jistě
vvhoiím Vyrábím čtverou mase a

uvádím li v SirSl veřejnost pod jmé-

nem: "Pani KretscJimerové huká by-

linná a kořenová mant" Moje masť

jest zde v Omaze za posledních devět

roků dosti známá Zahojila jsem jí
kostižer na rukou I nohou které byly

od zdejších lékařů k odejmuti odsou

zeny Vyléčila jsem zde v Omaze ce

lou řadu případů v5ak pro obmeze

nosť místa ne ze mi všecky zde uvestí
Každv si dříve kunoval v kalendářích
a jinými humbuiřáři vychvalované
masti ale nejen že byly peníze za ně

vyhozeny ale rány se jeStě zhor&ily

Cena mojí výtečné masti jest: Velká
krabička 50c meiiŽÍ 3"c Na venkov

se pod ÍI00 a loc za zásilku žádná

masť neaále Při objednávání masti
dlužno udati na jakou ránu neb bolesť

se masť žádá
Masť tato není nikde jinde k dostá'

ni než u mne samé
Anna KaETscnMsa

1219 So 15tL st
td52-3k- ) Omaha Neb

První éeská cestoval kancelář

Obchod nás stává již přes 25 r a

je tudíž nejstarším toho druhu proto
se může každý obrátití k nám s upl

'
nou důvěrou a přesvědčením Že

když n nás cestu pro své přátely
vvnlatí že lei snrávné obsloužíme'

Přeplavní lístky viecb společností
i jři x i _

F Brodský Jí Co 20 ave C New
York (1—2 kr)

V A Jeřáb lt JkI h a obil-benjc- h

nich spisovatelů ffmřftl

11 března na Král Vinohradech tu

Jeřábek narodil a dne 2ó lední
i

11(1 V Hobotre Puodhytýeh stulil

gvmtiasiálnleh vstoupil r 1B'4 do ti

semináře Litoměřického který ale r i
l7fl opustil i věnoval s dáUirn

studiím filosofickým Počátkem r

lífl vstoupil Jo fedkc Nár Listů

při kterých i kolik roku působil
nařel působil Jvko profesor na obee

reálním gymnasiu malostranském
I ty t spisovatelem plodným t mima
spíů politických a básnických mátne

od i)Mio i řadu spisů dramatických

Jvko "Mlulebnlk svého pán"
člověka" V -lr" "Cesty ve

říjního míněni' a jitu' Jsa činýtu
'

tél politicky byl dříve poslancem

Jak na sněmu českém tik 1 v Hkó
radí tisk Iírní chorob v let-t-

posledních donutila Jej vzdát! se g

ho1tioitf těch a polée i profesor-

ští I

OWikar llrcurr zemřel Poslední

posta evropská přinést nám truchli

vou zprávu ] í'ry Kutné le ni
cestách po Iiu-- i Odésy li Monkvy

xemřel náhle kutnohorský rodák

první starosta "Sokola" kutnoho!-kkéh- o

a jeden se zakladatelů jednoty
té pan Otokar Ureuer Hauila ho

mrtvice v CO roce víku Zostiulý byl

druhdy majitelem velké kartounky
v Hoře Hutné a na ruchu národním

v letech šedesátých mři vynikající
účastenství V poledních letech

byl 0 IJreuer řiditelera kartounky v

Doroacha v Klitak n Zanechal čet

tou rodinu Divná jest hra osudu ie

zemřel na Huni v jejíž zemi také

pochován jest věrný d ruch a přítel

jeho vlastenecký kněz Hrdlička-- Z

Kutné Hory IJreuer tomuto k útě

ku dopomohl a nyní opi věčný spá-ne- k

oba na Ku si

liiský poulanec Ilozwodowski

podával dne 30 března ívým voli

čum ve velkostatku okresu žolkie ir-

ského zprávu ve které kladl ca to

důraz že od lěch časů co přešlo
vedeni neodvislých poslanců českých
do rukou posl Herolda a Masaryka

je společný poBtup a klubem poslan-

ců českých možný S Mladočecby

dala by se utvořili pevná majorita'
Volič Lang učinil návrh reHoluce

kterou se polský klub vyzývá by

utvořil pevnou většinu s levici Tato

resoluce bvla zamítnuta Voličové

prohlásili naposledy proti obchod-

ní smlouvě rakousko-rumunsk- é a pro

agrární sdruženi na radč říšské

Četa odrodilcA v obecním zastu-

pitelstvu obce Záhřebn u Vítkovic

domáhá se zřízení německé školy a

učinila v tom směru ve schůzi také

návrh jenž však byl českými členy

rozhodně zamítnut Čechové pak

aprivně prokázali že obci zapotřebí

spíše nové řádné budovy pro Školu

českou a že takó se postarají aby ta-

to co nejdříve byla vystavena
V JiJavi chtějí rozvážní Němci

společné s Čechy zříditi "Spolek pro

povznežení návštěvy cizinců" Če

chové zaujali ke spolku tomu přižnu
v stanovisko a chtějí jej podporo-
vat! s výhradou ovsem Ze v ném

bude Setřeno úplné rovnoprávnosti
Za t3 však nčmečlí fanatikové na

radnici v čele purkmistrem Pope-léke-

zahájili proti spolku zuřivou

agitaci nazývajíce ony Nčmce kteří

mají národnostních bojů po krk

odpadlíky zrádci aul Zkrátka v

Jihlavó hrozí vypuknouti nová válka

"bratří proti bratřím"

lAbereétl ztřeStlnci vystavili si za

600000 zl novou radnici a sice ve

alohu "starogermánském" jak se

samo Bebou rozumí Jest to sice

stavitelské monstrum vSak to včo

vedlejší jen když je nčmecké Pod

radnicí nalézá se rovnéž dle chval- -

ného zvyku nčmeckého sklep jenž

má býti pronajat některému podni

kavémo šenkýři za místnost restau-

rační Véak takó tato restaurace a

její nájemce musejí býti dle usnese- -
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